
PRUEBA
1.65 kW 5 de Septiembre de 2024

1B

334 kWh $ 491

3 478 kWh $54

89.00 % BIMESTRE $ 437

$2,949.00 MXN $327.00 MXN $2,622.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.7 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.3 %



Propuesta 1 5 de Septiembre de 2024 20 de Septiembre de 2024

20240002

PRUEBA  

3 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 25,500.00

TOTAL (MXN) $ 25,500.00

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 2,949.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,622.00 $ 2,622.00 $ -22,878.00

2 $ 3,037.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,700.66 $ 2,700.66 $ -20,177.34

3 $ 3,128.59 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,781.68 $ 2,781.68 $ -17,395.66

4 $ 3,222.45 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,865.13 $ 2,865.13 $ -14,530.53

5 $ 3,319.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,951.08 $ 2,951.08 $ -11,579.45

6 $ 3,418.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,039.62 $ 3,039.62 $ -8,539.83

7 $ 3,521.26 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,130.81 $ 3,130.81 $ -5,409.02

8 $ 3,626.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,224.73 $ 3,224.73 $ -2,184.29

9 $ 3,735.70 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,321.47 $ 3,321.47 $ 1,137.18

10 $ 3,847.78 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,421.12 $ 3,421.12 $ 4,558.29

11 $ 3,963.21 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,523.75 $ 3,523.75 $ 8,082.04

12 $ 4,082.11 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,629.46 $ 3,629.46 $ 11,711.50

13 $ 4,204.57 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,738.35 $ 3,738.35 $ 15,449.85

14 $ 4,330.71 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,850.50 $ 3,850.50 $ 19,300.34

15 $ 4,460.63 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,966.01 $ 3,966.01 $ 23,266.35

16 $ 4,594.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,084.99 $ 4,084.99 $ 27,351.34

17 $ 4,732.28 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,207.54 $ 4,207.54 $ 31,558.88

18 $ 4,874.25 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,333.77 $ 4,333.77 $ 35,892.65

19 $ 5,020.48 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,463.78 $ 4,463.78 $ 40,356.43

20 $ 5,171.09 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,597.69 $ 4,597.69 $ 44,954.12

21 $ 5,326.22 $ 590.60 $ 0.00 $ 4,735.62 $ 4,735.62 $ 49,689.75

22 $ 5,486.01 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,877.69 $ 4,877.69 $ 54,567.44

23 $ 5,650.59 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,024.02 $ 5,024.02 $ 59,591.46

24 $ 5,820.11 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,174.74 $ 5,174.74 $ 64,766.20

25 $ 5,994.71 $ 664.72 $ 0.00 $ 5,329.99 $ 5,329.99 $ 70,096.19

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 246.6 257.9 287.9 282.8 291.8 256.5 248.9 243.4 216.1 246.6 243.6 244.6

Consumo actual 364.0 364.0 171.0 171.0 172.5 172.5 60.5 60.5 171.0 171.0 61.5 61.5

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


